РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.07.2018 г.                    №    23                                            с. Мартовка

	О внесении изменений в
Постановление Администрации Мартовского    сельсовета   № 37 от 04.08.2016 г.  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности»

       В соответствии с федеральными законами от 29.12.2017 г. № 479-ФЗ, от 03.07.2016 г. № 361-ФЗ, от 28.12.2016 г. № 471-ФЗ, с целью приведения муниципальных правовых актов, регламентирующих деятельность муниципального образования Мартовский сельсовет Хабарского района Алтайского края по решению вопросов местного значения  в  соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Изложить в новой редакции статью 1.1. главы первой административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности»    утвержденной постановлением Администрации от 04.08.2016 г. № 37 в следующей  редакции:
«1.1. Предмет административного регламента.
Административный  регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности»
 (далее –   «Административный регламент») разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги, в том числе через краевое автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского края» (далее – «МФЦ»)[footnoteRef:1], в электронной форме с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»[footnoteRef:2] (далее – «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»),  с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных, а также состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, порядок и формы контроля за исполнением административного регламента, порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего при предоставлении муниципальной услуги».  [1:  при условии наличия заключенного соглашения о взаимодействии между МФЦ и ОМСУ]  [2:  предоставление муниципальной услуги Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» осуществляется в электронной форме при наличии регистрации заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), а также специальной кнопки «Получить услугу».]

2.       Изложить статью 2.12 главы второй   в следующей редакции:
[bookmark: sub_2702]«2.12 исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления     или отказа в предоставлении   муниципальной услуги:
 Необходимые и обязательные условия для предоставления муниципальной услуги отсутствуют».

3. пункт 5.2 главы пятой административного регламента изложить в новой редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении   муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами;
6)  требование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами;
7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
          8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления   муниципальной услуги;
 9) приостановление предоставления   муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами.

        4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
         5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета 			                                             Г.Н. Касумова